ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 27 de 2025

”Solicitando ao Prefeito para que faça o
recapeamento do Bairro Pedro Cardoso.”

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis,

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do

Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor ANDERSON DE PAULO SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

solicitando para que faça o recapeamento do Bairro Pedro Cardoso.

Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da

comunidade, haja vista que faça o recapeamento do Bairro Pedro Cardoso, que acaba

ocasionando acidentes e transtornos aos moradores, assim, reivindicamos a mudança

das ruas para viabilizar mais segurança e uma melhor fluidez no trânsito nas

imediações desta região.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-me

reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

N. Termos. P. Deferimento.

Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos dias 19 do

mês de Fevereiro de 2025.

Cassinho da Usina

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4064